白井市立清水口小学校
学校運営協議会会議録

会議の名称 第３回 白井市立清水口小学校学校運営協議会

開 催 日 令和７年１１月６日（木）

開 催 時 間 午前９時００分 から 午前１０時３０分

開 催 場 所 白井市立清水口小学校会議室

出席者 学校運営協議会委員 ９名

傍聴の可否 可 傍聴者数 なし

会議の内容

【議題】

（１）  キャリア教育を地域と協力するための具体的な動きについて。人材

発掘や連絡方法など。

（２） 環境整備や安全指導を保護者、地域の視点で協力するための具体的

な手立てについて。

（３） 教職員任用の意見について

【主な意見・決定事項など】

（１） キャリア教育を行う目的は、社会的標準能力として、社会適合性を身

に着けるため。

社会的標準能力という観点から、社会適合性を身に着けていかなけ

ればならない。その基本的スキルとして、挨拶や掃除がある。

あいさつや掃除の仕方が社会生活にどうつながっていくのか。それを

明らかにするため、職業講話で職場でのあいさつ・掃除の必要性を話し

てもらえればキャリア教育として意義のあるものとなる。

（２）引き続き、PTA と協力してやっていく。

（３）特になし。

【配付資料】

あり

次回開催予定 令和８年２月６日（金）  午前９時００分